8

[image: эмблема1]                                           ВЕСТИ
    Старочукальского
  сельского поселения

	Выпуск  № 285/1 от    26 декабря  2018 года

Газета органов местного самоуправления
Старочукальско
го сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г.

 Извещение о согласовании проектов межевания земельных участков          Настоящим извещением уведомляем участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:15 о месте и порядке ознакомления с проектами межевания земельных участков, образуемых в счет земельной доли. Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемых земельных участков. Заказчиком проектов межевания являются: Администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
   Проекты межевания земельных участков подготовлены Кадастровым инженером Биккиным А. С. квалификационный аттестат  № 21-13-9, почтовый адрес: 428024, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксары г, И. Яковлева пр-кт, д 19, офис 310, тел. 89279963418, электронная почта 22.88.17@mail.ru.  Кадастровый номер исходного земельного участка  21:22:000000:15. Адрес (местоположения): Чувашская Республика, Шемуршинский район, Старочукальское с/п, д. Старые Чукалы.
        С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, г.Чебоксары, проспект Ивана Яковлева, д.19, офис 310, тел. 8 (8352) 22-88-17.
Возражения по проекту межевания земельного участка относительно размера и местоположения  границ земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: ЧР, г.Чебоксары, проспект Ивана Яковлева, д.19, офис 310, тел. 8 (8352) 22-88-17, а также в орган кадастрового учета – ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике-Чувашии- ЧР, г. Чебоксары, пр-т Московский, д.37.
Постановление администрации
Старочукальского сельского поселения
От 18.12.2018 №65
О мерах по реализации решения Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «О бюджете Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района на 2019  год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 декабря 2018г. №3 «О бюджете Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 декабря 2018 г. № 3 «О бюджете Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение о бюджете).
2. Главным распорядителям (распорядителям) и получателям бюджетных средств Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района:
обеспечить качественное исполнение бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и реализацию основных направлений бюджетной политики Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, определенных постановлением администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района  от 09 июля 2018 г. № 26 «Об основных направлениях бюджетной политики Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;
осуществлять мониторинг финансового обеспечения социально значимых и первоочередных расходов бюджета Старочукальского сельского поселения, гарантирующих реализацию возложенных на поселение полномочий;
при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района исходить из необходимости распределения кассовых выплат из бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района в IV квартале не более среднего объема расходов за I–III кварталы (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, поступивших из республиканского бюджета);
обеспечить осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на достижение результата и рациональное использование бюджетных средств;
не допускать образования кредиторской задолженности по муниципальным контрактам, а также обеспечить контроль за недопущением  образования кредиторской задолженности по контрактам (договорам).
3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения о бюджете.
4. Установить, что в 2019 году:
4.1 исполнение бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района и кассовым планом исполнения бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района;
4.2 при составлении (изменении) бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района на 2019 год бюджетные ассигнования, передаваемые из бюджета сельского поселения в бюджет Шемуршинского района, отражаются в разрезе наименований получателей средств  бюджета Шемуршинского района, в пределах доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;
4.3 Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике обеспечивает учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района в порядке, установленном финансовым отделом, за исключением бюджетных и денежных обязательств, оплата которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с лицевых счетов для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике;
4.4 получатели средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2019 год:
а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств в следующем порядке:
в размере до 100 процентов суммы расходного обязательства, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, о подписке на печатные и электронные издания и об их приобретении, проведении Всероссийской олимпиады школьников; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; на осуществление почтовых расходов, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря;
в размере до 100 процентов суммы заявки на получение наличных денежных средств, перечисляемых на расчетную (дебетовую) карту (без представления документов), – на приобретение горюче-смазочных материалов, почтовых марок и конвертов;
в размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 20 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики – по остальным договорам (муниципальным контрактам), за исключением муниципальных контрактов указанных в пункте 4.5 настоящего постановления;
б) обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым денежным обязательствам;
4.5 в договорах (муниципальных контрактах) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по строительству и реконструкции, в том числе с элементами реставрации, или технического перевооружения объектов капитального строительства, выполнение которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, и на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, заключение которых запланировано главными распорядителями средств бюджета  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района (муниципальными заказчиками объектов капитального строительства) в 2019 году,  авансовые платежи не предусматриваются;
4.6 не допускается уменьшение лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2019 год на приобретение  коммунальных услуг и уплату налогов, сборов и иных платежей в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств для исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района.
5. Рекомендовать финансовому отделу администрации Шемуршинского района осуществлять в 2019 году оперативный контроль за поступлением в бюджет Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района налоговых и неналоговых доходов.
6. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Чувашской Республике:
принимать действенные меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, сокращению задолженности по их уплате;
проводить оценку возможного изменения объемов поступлений администрируемых налогов, сборов в бюджет Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, о результатах которой  оперативно информировать финансовый  отдел администрации Шемуршинского района.

Глава Старочукальского сельского
поселения Шемуршинского района                                                                          А.В.Чамеев
Д. Старые Чукалы                                                       20 декабря 2018 г.

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Место проведения- администрация  Старочукальского сельского поселения по адресу: 429185,Чувашская Республика, Шемуршинский район,  д.Старые Чукалы, ул.  Комсомольская, д.79
Дата проведения –   20 декабря 2018 года.
Присутствовало – 30 человек
Председательствующий –  А.В.Чамеев.
Секретарь –  Н.Н.Кувайская.
 На публичных слушаниях присутствовали граждане,  депутаты Собрания депутатов   Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района, руководители предприятий, учреждений, организаций, работники администрации   Старочукальского сельского поселения.
Проект  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Старочукальского    сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики опубликован на сайте администрации  Старочукальского  сельского поселения

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта  решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки  Старочукальского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики».

Слушали:
 А.В.Чамеева,  главу администрации Старочукальского   сельского поселения, он ознакомил с проектом внесения изменений в Правила   землепользования и застройки Старочукальского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
Выступил: А.Н.Михайлов – начальник ООО «Шемуршинское районное БТИ», выразивший поддержку проекта  внесения изменений в Правила   землепользования и застройки  Старочукальского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
Решили:
1. Одобрить проект  решения Собрания депутатов « О внесении изменений в Правила   землепользования и застройки   Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»  (прилагается).

2.  Рекомендовать Собранию депутатов Старочукальского   сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики  утвердить решение  Собрания депутатов «О внесении изменений в  Правила  землепользования и застройки  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики».

проголосовали: за – 30  человек, против – нет,  воздержавшихся - нет.

Председатель собрания:                                                           А.В.Чамеев.

Секретарь :                                                                              Н.Н.Кувайская

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения  от  26 декабря  2016 г. № 1«Об утверждении  Правил землепользования и застройки  Старочукальского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики».
  20.12.2018 г.                                                                        Д.Старые Чукалы
20 декабря 2018 года в  здании администрации  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район,  д.Старые Чукалы, ул.  Комсомольская, д.79,  проведены публичные слушания по рассмотрению   проекта     «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения  от  26 декабря  2016 г. № 1«Об утверждении  Правил землепользования и застройки  Старочукальского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской Республики».
        Замечаний по итогам проведенных слушаний не поступило.
ВЫВОД:
       Проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения  от  26 декабря  2016 г. № 1«Об утверждении  Правил землепользования и застройки  Старочукальского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской Республики» рекомендуется к утверждению.
ПРИЛОЖЕНИЕ:
 Протокол  публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Старочукальского сельского поселения  от  26 декабря  2016 г. № 1«Об утверждении  Правил землепользования и застройки   Старочукальского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской Республики»,  проведенный 20 декабря 2018 года жителями   Старочукальского сельского поселения в здании   Старочукальского сельского поселения.

Глава  Старочукальского
сельского поселения                                                                     А.В.Чамеев.

Постановление администрации
Старочукальского сельского поселения
От 20.12.2018 №66
	О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района от 17 декабря 2018г. № 3 «О бюджете Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:
	1. Возложить на администрацию Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета Старочукальского сельского поселения:
	- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;
	- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
	- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
	- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет  и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;
	-иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
	2. Закрепить за администрацией  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики перечень кодов бюджетной классификации согласно приложению  к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Старочукальского сельского
поселения Шемуршинского района
Чувашской Республики
                                                                                                               А.В.Чамеев

Учредитель: администрация Старочукальского сельского поселения       Распространяется на территории
Адрес: 429185,Чувашская Республика, Шемуршинский район,                 Старочукальского сельского
д.Старые Чукалы, ул.Комсомольская , д.77                                                   поселения
Электронная версия на сайте Старочукальского сельского поселения      Бесплатно
Hffp://gov. сap. Ru/wain.asp.goyid=501
   Тираж - 5 экз  Главный редактор Н.Н.Кувайская

image1.jpeg